

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO						
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA						
OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NO DISTRITO DE PEDREGULHO, MUNICÍPIO DE BOCAIUVA - MG.						
LOCAL: DISTRITO DE PEDREGULHO, MUNICÍPIO DE BOCAIUVA - MG.						
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP (JANEIRO/2026, C/DESONERAÇÃO); SINAPI (MARÇO/2026); ORSE (março/2026-1)						

COMP. 01		PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNIDADE			
CODIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR	TOTAL
ED-50019	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4") , INCLUSIVE CONEXÕES	m	5,00	25,83	R\$ 129,15
ED-50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/ CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	m	5,00	R\$ 3,03	R\$ 15,15
ED-50707	SETOP	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	m	5,00	R\$ 4,13	R\$ 20,65
TOTAL:						R\$ 164,95

COMP. 02		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS			
CODIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR	TOTAL
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 132,32	R\$ 1.984,80
90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$ 89,79	R\$ 2.693,70
TOTAL:						R\$ 4.678,50

ANA FLÁVIA BRANDÃO LEAL
ARQUITETA E URBANISTA
CAU: A252913-0